
 

 

DR 
 

Oggetto APPROVAZIONE 

ATTI SELEZIONE PER 

L’AMMISSIONE AL 

CORSO DI FORMAZIONE 

PER IL CONSEGUIMENTO 

DELLA 

SPECIALIZZAZIONE PER 

LE ATTIVITA’ DI 

SOSTEGNO NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI 

II GRADO  

-A.A. 2020/2021–  

 

Ripartizione del Personale 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e Personale 
Docente 

Ufficio: Concorsi 

 

Palazzo Murena 

Piazza dell’Università, 1 

06123 Perugia 

 

 

 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

Ripartizione del 

Personale 

 
Dirigente  

Dott.ssa Federica Nuzzi 

 

Responsabile Area 

Dott.ssa Federica Nuzzi 

 

Responsabile Ufficio 

Antonella Bellavita 
 

Responsabile  

del procedimento 

Lara Taglieri 
 

Decreto Rettorale 

 

Il Rettore  

 

Vista la Legge 7.8.1990, n. 241; 

Vista la Legge 5.2.1992, n. 104 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D. Lgs. 30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D. Lgs. 10.8.2018, n. 

101;  

Visto il D. Lgs. 11.4.2006, n. 198;  

Visto il D.M. MIUR del 10.9.2010 n. 249; 

Visto il Decreto 30.9.2011 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca;  

Visto il D.M. 1.12.2016, n. 948;  

Visto il D.M. 8.2.2019, n. 92; 

Visto il D.M. 12.2.2020, n. 95 recante disposizioni relative all’attivazione dei percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno scolastico 

TFA 2019/2020; 

Visto  il D.I. n. 90 del 7.8.2020; 

Vista la nota Interministeriale n. 22369 del 13.8.2020; 

Visto il D.R. n. 179 del 10.2.2021, ratificato dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione rispettivamente nelle sedute del 23 e 24 febbraio 2021, con cui è stato 

approvato il Regolamento didattico del corso di Specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità a.a. 2020/2021;  

Visto il D.M. 6.7.2021, n. 755, recante disposizioni relative all’attivazione dei percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico 

agli alunni con disabilità a.a. 2020/2021; 

Visto il D.R. n 1747 del 20.7.2021, con cui è stato attivato il corso di specializzazione per 

le attività di sostegno a.a.2020/2021;  

Visto il D.R. 1758 del 23.7.2021 di indizione, tra le altre, della selezione, per titoli ed esami, 

per l’ammissione al corso di Formazione per il conseguimento della specializzazione per 

le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola Secondaria di II grado, 

istituito presso questa Università per l’anno a.a.2020/2021; 

Visto il D.R. n. 2131 del 13.9.2021 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della selezione per la scuola Secondaria di II grado; 

Considerato che il numero dei posti disponibili per l’ammissione al corso di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità nella scuola Secondaria di II grado a. a. 2020/2021 è pari a n. 100; 

Visti gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla selezione per l’accesso ai corsi 

di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno nella 

scuola Secondaria di II grado a.a. 2020/2021, Prot. n. 303488 del 13.12.2021; 

Verificata la regolarità degli atti; 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi alla selezione per l’accesso al corso di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità nella scuola Secondaria di II grado - a.a. 2020/2021 - e, conseguentemente, 





 

 
 Ripartizione del Personale 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e Personale 
Docente 

Ufficio: Concorsi 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 

06123 Perugia 

 

Tel:  

Fax : 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

la graduatoria di merito di cui all’allegato 1, quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

 

Art. 2 – Sono ammessi, con riserva di ogni accertamento dei requisiti prescritti, al Corso 

di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità nella scuola Secondaria di II grado - a. a. 2020/2021 - i 

candidati idonei che, in relazione al numero dei posti disponibili, si siano collocati in 

posizione utile nella graduatoria compilata sulla base del punteggio complessivo 

conseguito, di cui all’allegato 1. 

 

Art. 3 - Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo e sul sito 

www.unipg.it – Concorsi – Altri - Corsi di specializzazione per le attività di sostegno. 

 

Art. 4 - Con avviso della Ripartizione didattica saranno indicati i termini e le modalità di 

immatricolazione.  

 

Art. 5 - Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 

60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al Presidente della 

Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto all’Albo 

on-line dell’Ateneo. 

 

Il Rettore  

Prof. Maurizio Oliviero  

 
(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

 

 



 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

1 

ALLEGATO 1 AL DR 
 
GRADUATORIA ALL’ESITO DELLA SELEZIONE PER L’AMMISSIONE AL CORSO DI 
FORMAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELLA SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI 
SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITÀ NELLA SCUOLA SECONDARIA DI II 
GRADO A.A. 2020/2021 - 
 
POSTI DISPONIBILI: 100 

 
 IDENTIFICATIVO PUNTEGGIO NOTE 

1 COCCIA 63,0 precede per maggiore anzianità di servizio 

2 NINNOL 63,0  

3 RONCHI 62,1  

4 PAGLIA 61,6 precede per anzianità di servizio 

5 GUERCI 61,6  

6 CAPONI 61,5  

7 UCCIOL 61,0  

8 BILLER 60,5  

9 DINIGI 60,1  

10 BATTAG 60,0 precede per maggiore anzianità di servizio 

11 BISERN 60,0 precede per maggiore anzianità di servizio 

12 PIGAAN 60,0 precede per anzianità di servizio 

13 VENTAN 60,0 precede per minore età 

14 MAZZON 60,0  

15 LANCEL 59,8  

16 BALLOI 59,5  

17 GALLII 59,1  

18 PICVALER 59,0 precede per minore età 

19 FEDERI 59,0  

20 CITTAM 58,7  

21 FASANO 58,6  

22 DEANMA 58,5 precede per anzianità di servizio 

23 CECCAR 58,5 precede per minore età 

24 TINOZZ 58,5 precede per minore età 

25 RUVOMA 58,5 precede per minore età 

26 ROSSIS 58,5 precede per minore età 

27 CHIATTM 58,5 precede per minore età 

28 PADIGL 58,5  

29 CASSET 58,2  

30 GIUSTI 58,0 precede per minore età 

31 DEDONA 58,0 precede per minore età 

32 GIACOP 58,0  

33 BELLIN 57,5 precede per anzianità di servizio 

34 FABIAN 57,5 precede per minore età 

35 TODINI 57,5 precede per minore età 

36 CHECCA 57,5  

37 DABRAM 57,0 precede per maggior anzianità di servizio 

38 RICCIO 57,0 precede per anzianità di servizio e per minore età 

39 RICCIB 57,0 precede per anzianità di servizio 

40 SOLAFR 57,0  

41 ZUCCHI 56,8  



 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

2 

 
42 ALATOC 56,6  

43 TICCHI 56,5 precede per minore età 

44 NORGIN 56,5 precede per minore età 

45 BISELL 56,5 precede per minore età 

46 BENVEN 56,5 precede per minore età 

47 RONDIM 56,5 precede per minore età 

48 BISOGN 56,5 precede per minore età 

49 BOCCAL 56,5  

50 SANDRO 56,3  

51 BARIGE 56,0 precede per maggiore anzianità di servizio 

52 CERASA 56,0 precede per anzianità di servizio 

53 MENCAR 56,0 precede per minore età 

54 PINZOR 56,0 precede per minore età 

55 MANINI 56,0  

56 FADDAS 55,6  

57 PASCUCP 55,5 precede per minore età 

58 GRELLI 55,5 precede per minore età 

59 ZAINOE 55,5 precede per minore età 

60 APPOLL 55,5 precede per minore età 

61 RAPALE 55,5 precede per minore età 

62 EMILID 55,5  

63 BARGIA 55,0 precede per anzianità di servizio 

64 DICAMI 55,0 precede per minore età 

65 POLENZ 55,0 precede per minore età 

66 SCARSE 55,0 precede per minore età 

67 CIOCCO 55,0 precede per minore età 

68 RUGGER 55,0 precede per minore età 

69 PATUZZ 55,0  

70 CORESI 54,8  

71 PICVALEN 54,5 precede per maggiore anzianità di servizio 

72 SCHIAF 54,5 precede per anzianità di servizio 

73 BASILI 54,5 precede per minore età 

74 SEPICA 54,5  

75 ALBANE 54,2  

76 IZZOVA 54,1  

77 BOGGIA 54,0 precede per minore età 

78 CRISPO 54,0 precede per minore età 

79 MAIOGI 54,0 precede per minore età 

80 AGAMEN 54,0 precede per minore età 

81 FUIANO 54,0 precede per minore età 

82 LUCERN 54,0 precede per minore età 

83 MOTTIC 54,0  

84 SOLLEV 53,8  

85 MIGNAN 53,7  

86 LEONAR 53,5 precede per anzianità di servizio 

87 BIANCO 53,5 precede per minore età 

88 RIBELL 53,5 precede per minore età 

89 CIABAT (nato 1990) 53,5 precede per minore età 

90 CRETON 53,5 precede per minore età 



 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

3 

 
91 RESTIV 53,5  

92 LOMBRI 53,0 precede per anzianità di servizio 

93 PERUGI 53,0 precede per minore età 

94 VIGNAL 53,0 precede per minore età 

95 GALARD 53,0 precede per minore età 

96 BARBAR 53,0  

97 MARTIN 52,7  

98 GIOVAN 52,6  

99 BOVICH 52,5 precede per minore età 

100 FABRIZ 52,5 precede per minore età 

101 CERABI 52,5 precede per minore età 

102 CHIAVE 52,5 precede per minore età 

103 CARBON 52,5  

104 DILORE 52,0 precede per maggiore anzianità di servizio 

105 FRATIN 52,0 precede per maggiore anzianità di servizio 

106 PANDOL 52,0 precede per anzianità di servizio 

107 RAMENG 52,0 precede per minore età 

108 NULLIM 52,0 precede per minore età 

109 PALAZZ 52,0  

110 TOMASS 51,5 precede per minore età 

111 SANTON 51,5  

112 FERRAN 51,0 precede per maggiore anzianità di servizio 

113 KACZMA 51,0 precede per anzianità di servizio e per minore età 

114 INNOCE 51,0 precede per anzianità di servizio 

115 ZANGAR 51,0 precede per minore età 

116 PININI 51,0 precede per minore età 

117 PISANI 51,0 precede per minore età 

118 BELIAM 51,0  

119 LEANZA 50,8  

120 RICCII 50,5 precede per anzianità di servizio 

121 IAQUAN 50,5 precede per minore età 

122 GALMAC 50,5  

123 IMPROT 50,3  

124 HERNAN 50,0 precede per anzianità di servizio e per minore età 

125 LATINI 50,0 precede per anzianità di servizio 

126 RONDIN 50,0 precede per minore età 

127 PASCOLI 50,0 precede per minore età 

128 RIDOLF 50,0 precede per minore età 

129 ANDREI 50,0  

130 ZAMPET 49,5 precede per anzianità di servizio 

131 LORETI 49,5 precede per minore età 

132 BOVIVI 49,5 precede per minore età 

133 PELUSO 49,5 precede per minore età 

134 BOCCHI 49,5 precede per minore età 

135 ADAMID 49,5  

136 PROIET 49,0 precede per anzianità di servizio e per minore età  

137 PASQUA 49,0 precede per anzianità di servizio 

138 LORETO 49,0 precede per minore età 



 

Ripartizione 
del Personale 

 

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1 
06123 Perugia 

 

Area: Programmazione. Procedure Selettive e 
Personale Docente 
Ufficio: Concorsi 
 

Tel: 
 
E-Mail: ufficio.concorsi@unipg.it 
 

 

4 

 
139 FABBRI 49,0 precede per minore età 

140 PASCOLS 49,0 precede per minore età  

141 CHIATTC 49,0 procede per minore età 

142 BARTOL 49,0 procede per minore età 

143 ACCIAR 49,0  

144 GOFFRE 48,5 precede per minore età 

145 AGOSTI 48,5 precede per minore età 

146 MUSCAT 48,5 precede per minore età 

147 CIABAT (nato 1977) 48,5  

148 BIGERN 48,0 precede per maggiore anzianità di servizio 

149 MENCIO 48,0 precede per anzianità di servizio 

150 OTTAVIR 48,0 precede per minore età 

151 CAMBIO 48,0 precede per minore età 

152 DOMINI 48,0 precede per minore età 

153 CONNIE 48,0  

154 CORAGG 47,5 precede per anzianità di servizio e per minore età  

155 ALBIRA 47,5 precede per anzianità di servizio e per minore età 

156 COSTAN 47,5 precede per anzianità di servizio 

157 FLAMIN 47,5 precede per minore età 

158 DOTTOR 47,5 precede per minore età 

159 SCARPI 47,5 precede per minore età 

160 DIMARC 47,5 precede per minore età 

161 LUDOVI 47,5  

162 MENGON 47,0 precede per minore età 

163 ALEAND 47,0 precede per minore età 

164 SARCHI 47,0  

165 ANTONI 46,1  

166 PASCOLF 46,0 precede per minore età 

167 ROSSIV 46,0 precede per minore età 

168 POLICH 46,0 precede per minore età 

169 TINIVE 46,0  

170 PAIELL 45,5  

171 MASIEL 45,1  

172 VALORI 45,0 precede per minore età 

173 PARFRA 45,0  

174 LIAFRA 44,0 precede per minore età 

175 MANTOV 44,0 precede per minore età 

176 TAPPER 44,0 precede per minore età 

177 REMEDI 44,0 precede per minore età 

178 OTTAVIA 44,0 precede per minore età 

179 GARINE 44,0  

180 PASCUCL 43,0  

181 SORBAR 42,5 precede per minore età 

182 MANCIN 42,5  

183 PIERMA 42,0  

 

 


		2021-12-14T17:06:57+0100
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




